
1'OKJtOK" DNU J2 ÚNOKA 1913 Btmn 6

poslechla koncert tak vzácného Kalííák asi před rokem přijel do zodpovědní Hvws přes Klub ve-

de pouze kontrolu a % těch příčíu

Národní kolek
Hotovost v pokladné VA

Července J91Í 4 WJAV

lUmid pfíjtny za Národ-

ní kolky 15JM

('rok na bance tiVl

Dr J F Scfiofúíli

„„liwjtMiMnl
OČNÍM UéWlM WOiWlMA

HRDILNÍM NEDUHŮM

Ctttďifími V% MuHihUt TijU tito IÍmh(--í

nyt K W llaln 4T0 T

— Uéme česky I — V pon-dé-
lí

byla otevřena nová třída y

na íkole Faragut v Chica-

gu K tomu vznamnému dni ob

jevila e v chícaMých líntcch

dvé zaidána Jedno od Číwko-a-merick-
é

Národní rady a druli od

prořenora JJohumila Krále učíte-J- e

ícMkého jazyka' na téže Škole

V obou se dokazuje jak proapčá-n- o

jwt nauíití se dvčtna Živým
ře5em Jak jume v nčkterých

četli jest obava že tato
velká vymoženost bude zrušena

pro nedostatek žáků Provolání

ti

Hpoj Států aby mí zajistil lupá
budoucnost nežli na jakou mě

vyhlídky ve vlastí Manželka

jeho Mario měla přijetí za ním

V Chicagu brzy se mu podařilo
najiti prácí ve kterésí nábytkové
továrně v dolním městě Před ne

dávnem povolal sem manželku

poslav jí na cestu Vydala se ledy
před týdnem pí Kalíňáková na
cestu do Ameriky ale ubohá neví

jaké jí tady hrozné překvapení o

čekává: její manžel na něhož se

tak těší jest dnes chladnou mr
tvolou — Ve svém bytě č 306fl

záp 48 ulice v Clevelandu zemře
v pondělí m t v noci náhle kra-

jau p Josef Navrátil ženatý a o

tec pěti dětí v stáří 47 roků Po

cházel z Dorova v Cechách a v A

mericc žil 30 roků — Munícipál
nímu soudci Stewartovi na max- -

wellské stanici byl předveden 37

tý Karel Holub z čís 2242 Ked

zie ave v Chicagu který ve spo
lečnosti Wm Čížka a Franka Ma

lého přepadl J Prože zaměstná'
ného u Míke Klicha a vzali mu

$235 o kteroužto částku se pak
rozdělili a odjeli z Chicaga do

Dakoty Holub čin nepopírá ale

dovozuje že se stal obětí špatné
společnosti kterou byl k spolu

působení na loupežném přepadení
sveden — Do obchodu cukrovin
kami v čís 1919 May ulice v Chi

eagu který vlastní pan Jos Kle-

ment zavítal v sedm hodin ráno
kteréhosi dne minulý týden lupič

který dle známého způsobu poru
čil si tabák a než se p Klement
otočil namířeným revolverem při
nutil jej k vydání peněz asi kol

$3 a pak ve spěchu vyběhl ven

Na pokřik pana Klementa sebě-

hlo se několik sousedů kteří chtě

li banditu zadržeti ale týž je na

mířeným revolverem udržel v u

čtivé vzdálenosti načež beze sto-p-

zmizel Dle popisu páně Kle

menta byl to mladík asi 23 roky

starý — Krajan Jaroslav Rej- -

chal z Cedar Itapids měl se po

drobiti operaci na oku Za úče

lem tím vslříknut mu byl přípra
vou do oka toho jakýsi lék který
na nebohého do té míry působil
že Jaroslav výraziv okno vrhl se

dolů a zabil se

Zpráva Svazu Svobodomysl

ných české Volné Myšlenky v A--

merice za měsíc leden 1913 — V

poslední schůzi Svobodné Obce v

New Yorku dle usnesení Druhého

Sjezdu Svazu Svobodomyslných z

roku 1011 založen "Klub 1915"
k němuž přihlášeno na sto členů

Účelem "Klubu 1915" jest uspo- -

řádati českou výpravu z Ameriky
v roce 1915 k světovému kongre-
su v Praze jenž pořádán Volný-

mi Mysliteli celého světa k uctění

pětisetleté památky upálení Hu-

sova Členem Klubu se může stá-t- i

každý avobodář Vstupné činí

25c kterých se upotřebí na hra-

zení poštovného a jiných potřeb
jež s vedením klubu vzniknou

Každý člen odvádí pokladníkovi
nejméně $100 týdně Více může

ale musí to býti vždy v dolla
rech aby bylo snadnější úroko

vání Když se někdo rozstůně
aneb ho jiná pohroma stihne tak
ži si skládati na nějaký čas ne

může obeznámí o tom pokladní
ka a lístkem Pokladník vystaví
každému členu knížku kterou
členu odevzdá a člen tti ji při kaž

dém placení vezme sebou aby v

ní byl jeho obnos správně runě
šeu Pokladník ukládá pentit
každého týdne na Hank of Kuro-p- e

a stvrxenj o tom jest vždy u

ného k nahlédnuti Ivnle puk u

loiené nu bank není možno vy-

zvednout i drive uŽ v urěeiioti do-

bu v roet) 1015 a pak bude potře-
ba pmlpUy všech fleitů jimi bu-

dou clieeky vyplnecny Ti íleno
vé ktetl pojelou obdrií VÍeeh

uy uvé vklady po odtr2eu{ mimy

potřebné na přeplavní littrk do

Kvropy Ut k budu daleko laci

nřjl lirj jindy Hrb priM-ent-
a

kterA jindy patři kMdeéiiittÍ při
padlími nyní jetluitlivrl Tím

pak iMeiiAm ktrř it ronboditoii

iKiHijťdoti budnii vyplaceny
všerbny vklady al úroky $ nich

připadnou Klubu na Itraieui jho
výloh I F loid' din vieba fraii I

ti'uka a tvprava II1 ihi
druhA tři IV X tthti nAcrtu

jt jil třťjtutt li výprav lato
není lAduviti výdelkAřikým pml
lilkem Výpravu l povedou aaini

'lenoví Klubu PV taml U %U

Vnjieh litu rrld )lM projed
iAvat( a aaiu( ledy la vl Imďoi

umělce

— Paní Z Leffíerová-Díngeg- o

vá která se stala známou mezí
Cechy svou aférou operním
pěvcem Puríanem zemřela minu

lý týden v Now Yorku Zamilo-

vali so do sebe v Drážďanech v
době kdy Uuríari vyřídil svojí
rozvodní záležitost Její manžel
zmařil pohostinské vystupování
pěvcovo v Praze a žádal za jeho
stíhání Uurían pak odjel se svou
milenkou do New Yorku a byl
engažován správou Metropolitní
operní společnosti na dobu dvou
lét kterýžto engagarnent byl ob-

noven

— Když se stane český člověk

pánem — Nic plátno ale starou
pravdou zůstává že Cech dovedo

býti vůči podřízeným anebo li-

dem zaujímajícím nižší postave-
ní hodně přísný lladní Toman z

Chicaga účastnil se minulého ro-

ku zábavy jistého spolku na
Lawndale ave Výčep byl povo-
len do 3 hodin a když se čepovalo
dále zakročil policista Derrig
jenž tam konal službu a prohlásil
že nedovolí déle čepovati Výbor
nečinil námitek ale radní To-

man chtěl dokázati svoji autori-

tu Vykázal se svojí hvězdou —

odznak to radních — a nařídil po-

licistovi aby táhl Ten sice upo-
slechl ale vzal Tomana na sta-

nici Seržant rozkázal aby pan
radní byl propuštěn Druhý den

přišla na Derriga žalobu vedená
Tomanem že byl opilý a choval
se vyzývavě Komisaři kteří za- -

bývali se případem uznali za

právo h policista konal svoji po
vinnost Starostlivý otce města
může se nyní vzíti za nos Také

by mu slušelo kdyby studoval co

znamená slovo gentleman

Illuatrovaný "Světozor"
přináší podobenku krajana dr
F J Petra z Omahy který konal
lékařské služby nezištně u Červe- -

ného kříže spo
jenců

Literární Příči—- aouboj —

na: l an Jos Au Trojan vyda-
vatel a redaktor "Nových Smě

rů" konstatoval že obecenstvo

po oslavě Vrchlického šlapalo po
programech na nichž byl tištěn
obraz geniálního básníka Nazval
to něčím jako nedostatkem piety
k zemřelému ceniovi Pan Josef
Mach básník a spisovatel který
na oslavě přednášel odpověděl
iřitee vt Spravedlnosti načež

[tan Trojan učinil nový assaut A

veršem tentokrát To se rozumí
z na této ráně nezůstane a tak
inňžeme se těšiti že budeme míti

opět jednou znamenitou podiva
nou — a to vše pro umění a v u- -

mění

— Gustav Habrmann říšský
poslanec našlíví letošního roku

Spoj Státy aby vykonal předná-
škovou cestu dle vzoru soudruha

Soukupa Soudr llabermann již
ve Spoj Státech byl a také zde za-

žil různé dojmy
— Stavba chicaiského českého

Krematoria — V schůzi Sboru

zástupců
Česko-Národníh-

o hřbi-

tova dne 5 února schváleno roz-

hodnutí stavebního výboru kte-

rým byly plány na ježíště (krema-

torium) předložené p architek-

tem V líandákeiii poctěny první
cenou i mule tuiIU stavím prove-

dena dle těchto plánů
— Černá kronika — Malý kou- -

m k uhlí zaplatil životem Vojtěch
lo)ák 32lctý lf Western ave
IHu Ixtuiid Chicago Hyl via
kem tlráhy lun-- Iuland rozdrcen

ehtřje aebrati lueři uhl liteíi kol
b jnicenti — Ant J Kutilek
I n ev Duněnu ul v Hultiitiort

rozdretit by ve středu evrtniitliii
akftti dráhy IVnnuylvania im

Ijtkewood ave a Kager ul Sám

i vrhnul před paruntroj Hyl atár
U roků a taiiiěttiiitbn ilmvnik
Maníelkti a dítky má v Cechách

lieUpU odlottenont od tileh
itteehtitda inu livot ho

iiAru A amrti SViimha t'
nA4 1 hru4 muka která mu

!! lakottiel odhodlal e 'i
Novák St roky atarý dMolk i i

kicaara ukncit avAj livut n4d
itm Ipťisobcm Volil k tottiU

karbtdku a ráno by ituliu
iniiii Ikon Annou umlrak Tala
ic# přivolala IKrl bkaře v

m iirm%h jíl na lArkrami S'

vAka iiitba učinit prAidiiA UK

vika 1 katlmlky U nab-irii- a

Jmk piVtrlÍ Ptllllull IHflvhrt
kutktt jrkV ItvU lrhojirlnA ll

— 2T letý Moravan Jwirf

žádá Sdružení a jind svobodomy
tdné spolky v druhých osadách

aby si k témuž účelu zvolili spo
f i i ' y f j l
leniive Konektory kmi uy oc

místních členů ke "Klubu YňW

přihlášených peníze každotýdně
zasílali do New Yorku pokladní
ku jenž jim vždy odešle stvrzen
ku potvrzenou sebou a bankou

aby se jí mohli prokázali že pe
níze řádně odeslali Kde Hdruže
ní neb Spolky podobného kollek
tora nezvolí odtamtud mohou

jednotlivci posílatí týdenní vkla

dy na new-yorskéh- o pokladníka
Klubu 1915" Pokladníkem jest

Mr K Křepela Corner 72and St
& Pírst Ave New York N Y„

jenž vlastní lékárnu a jest v New

Yorku velíce chvalně znám Kon

trolu přes všechny finance Klu
bu obstarává pravidelně KJub
sám ale vedle toho í členové V
V Svazu mohou kdykoliv knihy
prohlédnout! Jsme za V V Sva
zu 'Svobodomyslných oddaní: E
V Voska předseda J J Kárník

tajemník 516 Kast 80th St New

York N Y

VYROCNI ZPRAVA MATICE
VYŠŠÍHO VZDĚLÁNÍ ZA
SPRÁVNÍ ROK 1911-1- 2

(Dokončení)

Různé spolky
Čcsko-Národ- Hrb Sbor

Chicago Ul $ 2500
Lože Dožena Němcová

O A S Chicago III 100
'ourt Jan Neruda F oř
A New York 200

Koznanská ISeseda New

York 100

Spolek Plzeňských Řezní
ků Chicago 200

jožft Mladí Přátelé ČSJ

Chicago Ul 500
iád Záhřeb ČSBPJ W

Willington Conn 100
íožo J Poděbradský ČS
D PJ Denham M 100

fiád Rovnost ČSDPJ O

watonna Minn 200
Jcscdní Sbor Kollár Mil- -

wuiikee Wis 500

ioze mzoa Hradecka J
T K St Louis Mo 500
Ilavní Třadovna Č S D

P J 2500
r nemoci Pod Spol Lin-

coln Milwaukee Wis 500
'echie CSDPJ So Oma

ha Nebr 300

relkovýbor J C V státu
111 Chicago 111 500

Národní Hlavní Lože J T

St Louis Mo 2500

jozo Jlavlieek JJorov- -

ský J T St Ijouis Mo 500

Jratři v Kruhu CSDPJ
New Prague Minn 500
ská Heseda Chicago 2500

Sbor Libuše Milwaukee

Wis 500

józe itoliac z Dube 1 1

St Louis Mo 100
tád Jan Amos Komenský
J T líuffalo N Y 100

ftád Jar z Dubé ČSR a

D llaltimore Md 200
Lože Jiří Poděbrad 100R
New York UM)

Spolek Moravan Chicago 500
Vodní Družstvo Chicago 500
ftád Sloevnský Svaz Žiž-

kov Tcxhs 500

Spolek Zahoj New York 1000
StbeVZdélávHcl S O Zen

a Dívek St lmis Mo 500

# 19200

Úrok
1'rok nadace Jos Dusila! 1010
Prok nadace V Maška 4010
l'rok na bance fuiíi'!

♦ 10701

Rekapitulace
Iltttovioit v pokladně dut

81 červeněn PM(
Jednotlivci pHupélí 7i oo

ÍUdy ČSPS připčli 2 iJ 00
RAdy ZCIU 'IHMMI i2ono

Sbry J( D í7oo
borv SukuUM

ÍMdy SIMST I W)

Sbiry SIM 2UU

KílttiJ Sidky
rok na bntH m y

1'rok iiaUe% V Maika io io

rok i iiadiíct J Dnda 10 in

Splacení pňjky A lti
deiitA 50IMH!

MMtTI

rtjVll tl biditt ta
rok IMI lí ttMMMl 1lT5tii

nývA v pkiaiii %mrn

% 10171

Vydání
Za po&tovné % 8500

Za obálky a tisk 1905

Za sazbu finanční zprávy M0

Písařská práce m rok

J Htěpái 4500

% MM
Zbývá v pokladně 8920

Fond Cegko-Amerlck-
é

Nadace

Hotovost v pokladní 81

července IÍJ11 69092

Úrok na bance 2459

Úrok z ruských bondŮ 0000

$ 0755

Výkaz celého majetku
M V V

Hotovost v hlavní po
kladně % 180971

Hotovost fondu Národ
ního Kolku 8920

Nadace Jos Dusila 25000

Nadace V Maška 100000

'ond Česko - Americké
Nadace 07551

Fond Česko - Americké
Nadace Ruské bondy 100000

VJmíncčné úpisy 885200

Závazky studentů 1400500

'ohyblivá knihovna 10000

$2240148
Mimo to má úřadovna zásobu

Národního Kolku na ruce

Ženská Hlídka

(Dokončení so str 9)
Marie Hotovcová Danube Min

nesota — Ctěná paní pořadatel
kol Přicházím také n několika

ádky do Ženské Hlídky Dnes

jest 81 ledna a venku jest bouře

)ěti nemohly jít ani do školy
která jest vzdálena míli a půl

)osud jsme o zimě takřka ani

nevěděli Sněhu nám už několi

krát napadlo alo vždycky zaso

roztál Jest zde také hodně ne

mocí Naše děti stonaly všech

ny ro uve noci jsem opalrova- -

a malou dcerušku až mne to sa

motnou přemohlo tak žo jsem
musila sama ulehnouti Pak mno

malá Plaňka hladila a stále mně

íkala: Moje mama moje mama!

jMně to tak lahodilo žo jsem dru- -

lý den opět povstala Nyní jest
mnoho času ke čtení i ke psaní u

já ráda čtu neboť pěkný časopis

jest lepší nežli náš dobrý přítel
Jo školy jsem chodila málo neb

jsem skoro od osmi let sloužila
ěšilo mne to dokud jsem byla
zdráva Když mně bylo 18 roku

zažila jsem nejkrutější bolest

jaká jest vňbee myslitelná Ne-

moc jest vždy zlá ať jest jí za-

chvácen chudý nebo bohatý a je-

ště hdře jest s tím jenž nemá ani

zdraví ani peněz Zde v Američtí

jest přece jen jinak než v té stu-r- é

druhé vlasti Odtud sem při-

jedou lidé cdiudí a tady si každý

je li zdráv a přičiní se domužo za

čas pěkného majetku Komu nu

nelení tomu ho Zelení Již se tě-

ším až budu moci nasazovali na

kuřátka Také práce v xahradé

jott moji radosti Kdy! jsem tře-

ba pomáhám i na poli lnu vše-

cko Člověka těší jen když jest
idráv Pak jest i vesel lludo II

míli pnul pofndttttlka ke mně to-

lik sehovivavostl pak budu juoui

V'UtA psát) Zntlm všem čtená-řťiu- i

a čtenářkám přeji mnoho

iditru!

Jedete-- li do Californie

kuptu ki lUtek jeittiiti lín

Saeraiueíitti a itaviitivtti

Itllll iVidáváui ptUelU-k-

nejímnu v iVuká tma-i-

"Ktuv nbrl v

kaldt tUnti atitu N'ei

pniut lMe laeinJiieh a

nb ptMátkem 1 břiita
v ruLxo

Koom 3M Fórum Kuildltnf

lp arramento Cti

t TAbOKY - TAftOKY
dobré la ?V% ittt fij a%Uitl
dbr4 ta II W jHiiitui IIM -
IVknk INth ť 1UT-1- Hv 11

Hir (nttaba Nbr Iř

Mitvi m%l+0

CtUt 47HH tím T H (Mbuun Hit
HimmkVQUt udiv

Dr V Anýž
po návratu ivém z evropských
klinik a nemocníc usadil e o--pít

v

DJMINAKD NKÍJ

Ženským nemocem zvláítl
věnuje pozornost i vKem zasta-

ralým chorobám 16-6- ra

Možno tázat! se i písemní

Léky z vlastní laboratoře
pošlou ho na požádání

Dr F A Sodláčoh!
OMAHA HHH__ _ _

UKAWOVNAi 1270 Ho jltb Htreet
proti Jlotitlu Prague
TU 401 se

KEHIWCNCKj liri Ho lita Mr-- t

Tel ]huuln 4284

Oopoltíu Dr AIIImnmoi v eowcnlcícti

V tflAlXJfSk od 1 do 4 hod odpol

Vnedóll od t) do 11 ttoddopol
t

DR J C SOUKUP

ZUBNl

Telefon i Douglaa 130

201 Paxton Block (roh 16 a farnam)
OMAHA Niaa

Dr J J Warta
SPECIALISTA

neiiiocfíih ofA u( Donu a krku a pfi- -

r)fis(bnni brejli najal 1 úřadofnu I
i)2'J 4 v novó W O W budově

Hodiny od 0 do 12 dopoledne a od
1 do C odpolndne

Vožor v úterý a v aoboto

Telefon t úřadovno Dougtaa 6852
Telefon v roaldencl: Douglas 6092

OMAHA : NEBRASKA

Adolf A Tenopír
6ukf prAvalk

Úřadovna cis 1320 rob 14 a WU- -

Uam ullea
Omaha Neb TeL Voug 1397

Veřejný notiř

Dr F H Kučera

časký lékař a ranhojič

VB VEBDXOKE NEB

V kt14 dobi a do okolí jede na ea
volAnl íatf

rarmerský telefon ▼ Ořadovne
Jeit botor pouloulitl krajtoflnol

C H Kubát
právník a vtřJný notár

V oboru tvém iVutouý Spolehlivý
záatupce u vierh aoudů

403 Barker Bloek 15 a Fimiam
Tel Doujj flSOT Omaha Neb

F r1 Scoblili

óeský právník

a obtiiloe
Um

VKÍtKJXA PHAXK

Stcurlty Block TYNOAll S D

1 Julius J Zitnils

právník
♦

Ml HUe ve lekf friTtUk tleMUa Swk

5 TU Braaeaia TUaMr 14jj

Tet Peulaa MTt

OUAIU - NKBMAMKA

řeUM vímI fmiL Til

JOS T VOTAVA

MAfh

Ofadovnai i pokoje 600

t— BulldiHf

Trleřni KU{laa ťMt

Omaha — Nefartst

rpu- - c- -

u

r

ř

Si

i

t
"

í

rť #

k i

řt

i

í ' I
í

v
r ř'

I''

I '

I I

o kterých jsme se svrchu zmínili

zdají se tomu riasvčdčovati JJyla

hy to zase jednou národní ostu

da
— O Česko-americké- školství

právé mnoho se píáe Jest to roZ'

hodně zásluha přednášek profeso
ra Vclemínského Mnoho se píSe

ale málo pracuje o jeho povznese
ní Tím spise nás teší že chícaž

ská řiípy —- aspoň jeden časopis—
nalezl návrh na positivní prácí
Praví totiž: "Může-l- i se poslati

zpravodaj ke každé nckulturní
ensnci má se tím spise poslati
redaktor do čeikých Skol aby se

na vlastní oči přesvčdčil jak to

tam vypadá" To pomůže česko

ameriekímu Školství rozhodně na

nohy
Jsme kulturní a pěstujeme čisté

umění — Lze-l- i vůbec naléztí ně-

jaké místo na zeměkouli o jehož

obyvatelstvu by se dalo říci že

pěstuje umění pouze pro umění

j'st to jistě české Chicago (ostat-

ně také v menňí míře celá česká

Amerika) V této největisí české

osadě ve Spojených Státech pa-nuj-
o

ušlechtile závodění mezi

Není tomu dlouho co

provalila se ostuda umělecké

nyní perou so synové
Thálie mezi sebou také skoro

Jeden prospěch má to-

to škorpení: Obecenstvo doví se

žo "Zdanění" jest právě takovým
kouskem pro lidi kteří rozumí di-

vadelnímu vtipu (jinými slovy
řečeno jimž vojenská deka není

dosti hrubá) jako "Mlsní koco-
uři" a druhý prospěch bude vidě-t- i

v pokladnách divadel které ty-

to výchovné kusy provozují
— Dr Salaba-Voja- n uveřejňu-j- e

v orgánu ČSPS ukázky z při-

pravovaného spisu o Klácelovi

průkopníku svobodomyslnosti —

V témž časopise uveřejňuje návrh
na orimisaci národních sbírek

— Dětské besídky— ňkol ní vý-

bor pro české školy na západní
straně Clevelandu se usnesl aby

byly obnoveny dětské besídky
které se druhdy dobře osvědčova

ly Pět učitelů svobodných škol

přislíbilo svoji účast ' První be-

sídka pořádána bude první neděli
v březnu

— Pohádkový večer — Profe
tíor dr Velemínský přednášel
sobotu v Mihvaukee dětem pohád-

ky V neděli na to předuášel o

americké a české výchově Vstup
byl volný V polovici měsíce bu

lle dr Velcmínský v Cedar Ita

pidu Přijede-l- i také do Omaby
iloNiid nám známo není ale kdy
by nepřijel byla by to pro nás

škoda a chyba neodpustitelná V

Chicagu požádali ho o přednášku
i Slováci Zůstane Omaha za ni

mi?

— Kubelík inovu do Ameriky?
—- l oi "Musical Courier"
New Yorku vycházející přináší
správu ie Iomloit ('harlctoii iua-- ř

kiiiloiivu ii n nový umělecký
podnik pro prUt xiími a třemi

prvního řádu tulii Junem
Kuhiltkcm ulaviiou pěvkynl Mel

Ihi a tary loiiialoii Kůrkem i Ca-nud-

Hýlu by to mprv4 kdy by

tři tak velc( muřlei rentovali kpo
IcčnJ iWhyhujcntp viak U

ipráva ta jt pravdivou

Úipfchy Ko-

cian

— Kociánovy —

j-- t liejíliaiuetutíjiliu virtu
nt lWm ita hul MtUtuií

tu miirlc o nf in ii"4ti anil by

ťhoui litu nij-- k ikodtU KuWlíku
i Tritia t4 bájenou Irťbuiku (

KtM-ii- t vrdlo terbiuky laká hýfl
fílrltt při přrdiirt j rrtJjl
Kubtllktm j-- t ialiAuvaii potu
prolrt U } Hi4dji Jrhtt

U) luurttj p 8Hijnrch Sli
levK trtuutfalitl frti At#--r

Krk ía'p!ty výjimky ju
nad'tty itkrl4 iabutruoti
rK4ltt lKuřjw# J #rk4 a

nrdA ujiti pfi!lttU i

vtfmmm mwmmfmtn msxmlm mm jai)řw!M'1 mm:


